32. Campanos ieiuna fames impleuerat agros:
 Vix Monachis panes quinque fuere super.
 Solatur moestos Benedictus; crastina nobis
 Lux, inquit, fruges laetitiamque dabit.
 Mane erat: ante fores modios (res mira) farinae
 Bis centum inueniunt, et sine teste, datos. (C. 24.)
33. Qui noua templa struant, monachos premitit ad Anxur
 Ite, sequemur enim uos, Benedictus ait.
 Ille locum claustro monstrat per uisa struendo,
 Nocte; quibus Monachi non habuere fidem.
 Ad Patrem queruli redeunt, ait ille; quid optem
 Dixi, uos iubeo uisa priora sequi. (C. 25.)
34. Dum monachae in quendam inciunt maledicta, minatur
 Sanctus dira, ambas contigit ecce mori.
 Priuandos sacris dumque arcet ab aede leuites
 Nutrix has Tumulo prosilijsse uidet,
 Nunciat ista Patri: offerri uir Sanctus ad aram
 Dona iubet; sic pax manibus alma datur. (C. 26.)
35. Clam puer excedens, monachus sua claustra, parentes
 Visurus moritur patris in aede miser.
 Bis tumulo clausum eiecit bis terra; Synaxin
 Ad pectus poni Sanctus inane iubet.
 Parent: depositum suscepit terra Sepulchro,
 Susceptum nec iam reddere uisa fuit. (C. 27.)
36. Linqere claustro aliquis, Sancto impediante, uolebat:
 Extulerat primo uix bene poste pedem,
 Ecce draco reptans, abeunti guttura pandit,
 Ille uocat socios auxiliumque petit.
 Accurrunt: nec spectra uident, quae uiderat ipse,
 Propositum damnans ad sua claustra redit. (C. 28.)
38. Importunus ob aes dum quendam creditor urget;
 Debitor aeris inops a Patre querit opem.
 Vade, ait, atque huc luce redi quae tertia surget;
 Orans ipse polum nocte dieque quatit.
 In camera en tredecim fulsere numismata: quae mox
 Poscenti larga dat Pater ipse manu. (C. 30.)
39. Vas olei vitreum oranti a custode negatum
 Vir sanctus monachos praecipitare iubet.
 Illisum saxo saluum manet; hocque petenti
 Tradit, communes insituitque preces.
 Mox oleo manans aliud non margine pleno
 Sistitur, has pietas Patris adauxit opes. (C. 32.)
41. Barbarus argenti cupidus torquebat agrestem;
 Is Benedicto se cuncta dedisse refert.

- Ad Patrem ergo trahit uinctum; quem uidit ut ipso
 Vincula de manibus mox cecidisse suis
 Zalla stupens cadit: ille cibum timido dat ut omni
 Abstineat posthac a feritate monet. (C. 35.)
42. Rustica dum Sanctus pertractat munia, natum
 Flens Pater extinctum proiecit ante fores.
 Occurrensque uiro redeunti, ad claustra, iacentem
 Suscitot ut puerum supplice uoce rogat.
 Mortua membra super palmas ut Sanctus utrasque
 Extendit, puero est reddita prima salus.
44. Mortua candidulam pennis imitata columbam;
 Visa Patri est Coeli scandere templa soror.
 Nee dum fama loquax lethum vulgauerat, ille
 Germane, socios mittit ad exequias.
 Virgineum portant corpus conduntque sepulchro,
 Ipse quod extruxit prouidus ante sibi. (C. 38.)
45. Nocte uacans precibus radio omnem solis in uno,
 Insolita Mundum luce micare uidet.
 Videt et angelicis manibus super aethera ferri
 Germanum; ac socio posse uidere dedit.
 Mittitur ut mortis Germani disceret horam
 Quidam, quam Sanctus dixerat, illa fuit. (C. 39.)
46. Nec uero a signis tantum, et uirtutibus amplis
 Aeternum nomen nunc Benedictus habet;
 Doctrinae si quaeris opes, has regula prodet;
 Conscipsit propria quam pater ipse manu.
 Pontificum haec numerosa cohors, regumque ducumque
 Militiae sequitur femineusque chorus. (C. 40.)
47. Fratribus indicens seruanda silentia; tempus
 Vir Sanctus mortis narrat adesse suae.
 Fabricitans tumulum reteri sex ante diebus
 In sacram duci se iubet atque domum:
 Hic animam sacra uegetans de more Synaxi,
 Coelestes properat laetus iuire uias. (C. 41.)
48. In medio fratrum, Domini, Benedictus ad aram
 Stans, animam sacra tradit in aede Deo:
 Vestibus in stratam nitidis, rutilaque micare
 Luce uiam fratres ex oriente uident,
 Dumque stupent habitu apparens uir clarus honesto
 Conscendit coelos, hac, Benedictus, ait. (C. 41.)
50. Et soror et frater coeli sublatus in arces
 Ecce uident laeti quem coluere Deum.
 Iste suos precibus fratres iuuat, illa sorores;
 Gratus uterque Deo, seruat utrumque gregem.